
GU/S S188
28/09/2021
489467-2021-IT

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:489467-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Crema: Servizi di assicurazione di responsabilità civile generale
2021/S 188-489467

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Consorzio Informatica e Territorio Spa - Centrale unica di committenza
Numero di identificazione nazionale: Codice AUSA 0000267096
Indirizzo postale: via del commercio, 29
Città: Crema
Codice NUTS: ITC4A Cremona
Codice postale: 26013
Paese: Italia
Persona di contatto: Mario Campanini
E-mail: info@consorzioit.net 
Tel.:  +39 0373218829
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.consorzioit.net
Indirizzo del profilo di committente: https://www.consorzioit.net/gare-e-contratti-aperti

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
www.sintel.regione.lombardia.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/unprotected/idpc/home.jsp
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Società a Capitale interamente Pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Centrale di Committenza

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento di servizi assicurativi per il Comune di CREMA (CR) - Lotto 1 RCT/O Lotto 2 ALL-RISKS PATRIM 
IMMOB.E MOBIL. Lotto 3 RC Auto + ARD

II.1.2) Codice CPV principale

28/09/2021 S188
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:info@consorzioit.net
www.consorzioit.net
https://www.consorzioit.net/gare-e-contratti-aperti
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/unprotected/idpc/home.jsp
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/unprotected/idpc/home.jsp


GU/S S188
28/09/2021
489467-2021-IT

2 / 5

66516400 Servizi di assicurazione di responsabilità civile generale

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Sono oggetto della procedura i servizi di assicurazione per il Comune di Crema (Cremona), per la durata di 5 
anni (2022-23-24-25-26) suddivisa in lotti per la copertura sui rami RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO TERZI E 
VERSO PRESTATORI DI LAVORO (RCT/O), Polizza ALL RISKS PATRIMONIO IMMOBILIARE E MOBILIARE, 
Polizza RC Auto + ARD, alle condizioni descritte nei Capitolati di Polizza.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 160 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per un solo lotto
L'amministrazione aggiudicatrice si riserva la facoltà di aggiudicare i contratti d'appalto combinando i seguenti 
lotti o gruppi di lotti:
Non vi è limitazione, è possibile presentare offerta per un solo lotto, due od anche tutti e tre i lotti

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Polizza RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO TERZI E VERSO PRESTATORI DI LAVORO (RCT/O)
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516400 Servizi di assicurazione di responsabilità civile generale

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4A Cremona
Luogo principale di esecuzione:
CREMA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
POLIZZA DI ASSICURAZIONE RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI D’OPERA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 875 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

28/09/2021 S188
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



GU/S S188
28/09/2021
489467-2021-IT

3 / 5

II.2.1) Denominazione:
Polizza ALL RISKS PATRIMONIO IMMOBILIARE E MOBILIARE
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
66515200 Servizi di assicurazione di proprietà

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4A Cremona
Luogo principale di esecuzione:
CREMA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
POLIZZA DI ASSICURAZIONE ALL RISKS PATRIMONIO IMMOBILIARE E MOBILIARE

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 200 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Polizza Polizza RC Auto + ARD
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
66514110 Servizi di assicurazione di autoveicoli

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4A Cremona
Luogo principale di esecuzione:
CREMA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
POLIZZA DI ASSICURAZIONE Polizza RC Auto + ARD

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 85 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60

28/09/2021 S188
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



GU/S S188
28/09/2021
489467-2021-IT

4 / 5

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 02/11/2021
Ora locale: 09:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 02/11/2021
Ora locale: 09:30

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì
Indicare il calendario previsto di pubblicazione dei prossimi avvisi:
2026

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

28/09/2021 S188
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



GU/S S188
28/09/2021
489467-2021-IT

5 / 5

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia Sezione staccata di BRESCIA
Indirizzo postale: Via Carlo Zima, 3
Città: BRESCIA
Codice postale: 25121
Paese: Italia
E-mail: tarbs-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 302279404
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-
lombardia-brescia

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia Sezione staccata di Brescia
Città: BRESCIA
Paese: Italia
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-
lombardia-brescia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/09/2021

28/09/2021 S188
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:tarbs-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-lombardia-brescia
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-lombardia-brescia
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-lombardia-brescia
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-lombardia-brescia

